
                                                                       

 

     Uchwała nr  

Rady Miejskiej w Stawiszynie 

z dnia …………… roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn w 2024 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 609, 721) oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580 t.j.), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich i Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn na rok 2024 stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawiszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVII/399/2023 Rady Miejskiej w Stawiszynie z 17 sierpnia 2023 

roku w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Załącznik do Uchwały nr …. 

       Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn w 2024 roku 

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

 

§1.  

1.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy i Miasta Stawiszyn, zwany dalej Programem, ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn oraz zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym 

kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Stawiszyn. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę i Miasto Stawiszyn, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta w Stawiszynie, 

3) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy i Miasta 

Stawiszyn, posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie, 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Spółka z o. o. z siedzibą w Turku, ul Polna 4, 62-700 Turek, 

5) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn w 2024 roku”, 

6) Lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć Lecznicę dla zwierząt Spółka Cywilna 

Michalscy, Długa Wieś Druga 10, 62-820 Stawiszyn,  

7) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne Krzysztofa Bąka, 

Zbiersk 157, 62-830 Zbiersk. 

 

Rozdział II. 

Cele i zadania Programu 

 

§2.  

Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

 

 



 

Rozdział III. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w Schronisku dla zwierząt 

 

§3.  

Na terenie Gminy odławianie zwierząt ma charakter stały i będzie następowało na podstawie 

zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

§4.   

1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu, który podejmie 

działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, 

pracownik Urzędu podejmie współpracę z Lekarzem Weterynarii zmierzające do odłowienia 

zwierzęcia i umieszczenia go do czasu znalezienia właściciela, bądź osoby chętnej 

zaadoptować zwierzę u Lekarza weterynarii, a docelowo, gdy te działania nie przyniosą 

skutku w Schronisku.  

3. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do 

zwierzęcia.  

§5.  

1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie 

rolnym zgodnie z §1 niniejszego Programu.  

 

Rozdział IV. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§6.  

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) Lekarz weterynarii, 

2) Schronisko poprzez przeprowadzenie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt 

bezdomnych pochodzących z terenu Gminy.  

 

Rozdział V. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§7.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 

pracownika Urzędu i Lekarza Weterynarii, 

2) zakup i wydawanie karmy osobom, które opiekują się kotami wolno żyjącymi, osobą 

uprawnioną do dokarmiania wolno żyjących jest pracownik Urzędu. 

3) bieżące monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących polegające na ich 

okresowej sterylizacji bądź kastracji lub w uzasadnionych przypadkach usypianiu 

ślepych miotów.  



 

Rozdział VI. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§8.  

Gmina będzie prowadziła poszukiwania nowych właścicieli zwierząt poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy, w tym na stronach internetowych Urzędu, 

2) współpracę z Lekarzem weterynarii. 

 

Rozdział VII. 

Usypianie ślepych miotów 

 

§9.  

1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych na terenie 

Gminy. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma zapewnienia 

dla nich właścicieli, 

2) zabiegi uśpienia na zasadach określonych w pkt 1 przeprowadza wyłączenie lekarz 

weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług. 

 

Rozdział VIII. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

§10.  

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo– 

Krzysztof Bąk, Zbiersk 157, 62-830 Zbiersk. 

2. Gospodarstwo w miejscowości Zbiersk 157, spełnia warunki przyjęcia zwierząt 

gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

3. Z ww. gospodarstwem zostało zawarte porozumienie zapewniające przyjęcie i zapewnienie 

opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn. 

4. Szczegółowy sposób postepowania ze zwierzętami gospodarskimi określony zostanie  

w umowie zawartej pomiędzy Gminą i Miastem Stawiszyn w przypadku konieczności 

zapewnienia ww opieki. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział IX. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt 

 

§11.  

Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizowane będzie przez Lecznicę dla zwierząt Spółka 

Cywilna Michalscy, Długa Wieś Druga 10, 62-820 Stawiszyn, z którą Gmina zawarła 

stosowną umowę.  

 

 

Rozdział X. 

 

Finansowanie Programu 

 

§12.  

Koszt realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina i Miasto 

Stawiszyn. 

§13.  

Na 2024 rok w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe na realizację działań 

wynikających z Programu w kwocie 42.000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10.000,00 

zł, 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 6.500,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3.000,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach – 1 500,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt  – 500,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie opieki zwierzętom 

gospodarskim – 1.000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt – 19.000,00 zł. 

 

§14.  

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                   

z 2024 roku, poz. 1320 ze zm.). 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział XII. 

Postanowienia końcowe 

 

§15.  

Współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest działanie 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt. 

 

Gmina w ramach współpracy może udzielić organizacjom społecznym, których statutowe 

działania przyczyniają się do ochrony zwierząt pomocy w różnych formach, m.in. w postaci: 

promocji podejmowanych działań przez te organizacje, np. za pomocą środków masowego 

przekazu, udostępniania sal na spotkania otwarte organizowanych w celu podnoszenia 

świadomości mieszkańców Gminy w zakresie przedmiotowych tematów.  

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr …. 

Rady Miejskiej w Stawiszynie 

z dnia …. roku 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U.           

z 2023 roku, poz. 1580 t.j.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

 Rada Miejska w Stawiszynie działając na podstawie art. 11 a ust. 1, aby wypełnić 

przedmiotowy obowiązek określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 Projekt niniejszej uchwały wraz z załącznikiem w postaci Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy                          

i Miasta Stawiszyn w 2024 roku został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Kaliszu, organizacje społeczne, których celem działania jest ochrona zwierząt 

oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy                  

i Miasta Stawiszyn. 

 W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Miejską w Stawiszynie przedmiotowej 

uchwały w celu realizacji nałożonych ustawą  na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania tej bezdomności jest konieczne.  

 


